
競争入札の結果の公表(工事)

平成22年契約分

（１）工事の名称、場所、期間及び種別
（２）契約担当役等の氏名並びにその
所属する事業所等の名称及び所在地

（３）契約締結日 （４）契約相手方の氏名及び住所
（５）契約の方法

（総合評価の実施の有無）

（6）契約金額
（単位：円、税込(単価契約は税

抜)）

（７）予定価格
（単位：円、税込(単価契

約は税抜)）
（８）落札率 （９）備考

研究本館Ｂ48室改修工事（建築）
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年4月8日～平成22年8月31日
建築

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　松本寿正

平成22年4月8日
米持建設株式会社
東京都中野区中野3-50-14

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

9,240,000 12,306,000 75.0%

脳科学総合研究センター中央研究棟１階談話室改修工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年5月13日～平成22年8月13日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　松本寿正

平成22年5月13日
株式会社竹中工務店
大阪市中央区本町4-1-13

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

12,442,500 17,703,000 70.2%

X線自由電子レーザー/Spring-8相互利用実験基盤電気設
備工事
兵庫県佐用郡佐用町光都1-1-1
平成22年7月22日～平成23年3月15日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　松本寿正

平成22年7月22日
株式会社四電工
高松市松島町1-11-22

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

108,150,000 126,231,000 85.6%

横浜研究所中央監視システム更新工事（第2期）
神奈川県横浜市鶴見区末広町1-2-22
平成22年7月29日～平成23年3月31日
管、電気又は電気通信

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　松本寿正

平成22年7月29日
日本電技株式会社
東京都墨田区両国2-10-14

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

28,350,000 90,457,500 31.3%

事務棟エレベーター増設工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年7月29日～平成23年3月31日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　松本寿正

平成22年7月29日
株式会社竹中工務店
大阪市中央区本町4-1-13

一般競争入札
(総合評価の実施有り)

45,150,000 50,736,000 88.9%

サブエネルギー棟ターボ冷凍機更新工事（Ⅱ期）
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年7月30日～平成23年3月31日
管及び電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　松本寿正

平成22年7月30日
高砂熱学工業株式会社
東京都千代田区神田駿河台4-2-5

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

57,540,000 85,701,000 67.1%

サブエネルギー棟非常用発電設備等更新工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年8月2日～平成23年1月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年8月2日
株式会社ユアテック
仙台市宮城野区榴岡4-1-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

56,700,000 91,938,000 61.6%

医務棟改修工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年8月10日～平成23年3月31日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年8月10日
株式会社竹中工務店
大阪市中央区本町4-1-13

一般競争入札
(総合評価の実施有り)

77,595,000 90,247,500 85.9%

フロンティア中央研究棟３階居室整備工事（機械設備工事）
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年9月9日～平成23年12月17日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年9月9日

三菱電機ビルテクノサービス株式会
社
東京都荒川区荒川7-19-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

5,670,000 6,938,400 81.7%

フロンティア中央研究棟３階居室整備工事（建築）
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年9月10日～平成23年12月17日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年9月10日
信東建設株式会社
東京都板橋区南常盤台1-2-5

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

7,854,000 12,421,500 63.2%



微生物系統保存棟実験盤更新工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年9月13日～平成23年1月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年9月13日
株式会社川見電気工事店
東京都板橋区赤塚5-1-2

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

5,029,500 10,442,250 48.1%

生物科学研究棟等太陽光発電設備設置工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年9月13日～平成23年3月10日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年9月13日
三機工業株式会社
東京都中央区日本橋室町2-1-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

32,340,000 45,780,000 70.6%

仁科記念棟エレベーター更新工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年9月27日～平成23年3月31日
機械器具設置

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年9月27日

三菱電機ビルテクノサービス株式会
社
東京都荒川区荒川7-19-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

18,900,000 25,315,500 74.6%

広沢クラブ変電所更新工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年10月1日～平成23年3月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年10月1日
三機工業株式会社
東京都中央区日本橋室町2-1-1

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

22,575,000 35,385,000 63.7%

神戸研究所発生・再生科学総合研究センター幹細胞研究
開発棟特殊施設整備工事
兵庫県神戸市中央区港島南町2-2-3
平成22年10月13日～平成23年3月31日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年10月13日
ダイダン株式会社
大阪市西区江戸堀1-9-25

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

399,000,000 399,210,000 99.9%

レーザー研究棟外壁改修等工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年10月28日～平成23年3月31日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年10月28日
株式会社野澤工務店
東京都新宿区中落合3-29-10

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

25,179,000 52,300,500 48.1%

広沢池外改修工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年10月28日～平成23年2月28日
土木一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年10月28日
株式会社関造園土木
埼玉県久喜市大字下早見570-3

一般競争入札
(総合評価の実施無し)

18,900,000 24,601,500 76.8%

サブエネルギー棟圧縮機更新工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年11月15日～平成23年3月31日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年11月15日
高砂熱学工業株式会社
東京都千代田区神田駿河台4-2-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

12,390,000 19,551,000 63.3%

統合支援施設1階食堂床張り替え工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年11月15日～平成23年2月14日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年11月16日
株式会社小山工務店
埼玉県飯能市原市場575

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

10,500,000 17,629,500 59.5%

計算生命科学研究センター（大阪大学バイオ関連多目的研
究施設内）研究室等改修建築工事
大阪府吹田市古江田6-2-3
平成22年11月16日～平成23年3月10日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年11月16日
株式会社アキラ
大阪府大阪市阿倍野区昭和町2-1-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

29,112,090 31,371,900 92.7%

計算生命科学研究センター（大阪大学バイオ関連多目的研
究施設内）研究室等改修電気設備工事
大阪府吹田市古江田6-2-3
平成22年11月16日～平成23年3月10日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年11月17日
サン電設工業株式会社
兵庫県神戸市兵庫区塚本町3-2-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

24,150,000 43,224,300 55.8%

計算生命科学研究センター（大阪大学バイオ関連多目的研
究施設内）研究室等改修機械設備工事
大阪府吹田市古江田6-2-3
平成22年11月16日～平成23年3月10日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年11月17日
扶洋メンテナンスシステム株式会社
大阪府大阪市浪速区稲荷2-2-16

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

34,125,000 54,526,500 62.5%



計算科学研究機構　持込みサーバー用電源盤設置工事
兵庫県神戸市中央区港島南町7-1-26
平成22年11月22日～平成23年1月31日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年11月22日
サン電設工業株式会社
兵庫県神戸市兵庫区塚本町3-2-10

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,318,000 6,800,850 48.7%

レーザー研究棟エントランスホール廻り改修工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年12月1日～平成23年3月30日
建築

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年12月1日
横河東亜工株式会社
東京都品川区上大崎1-2-8

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

29,137,500 38,388,000 75.9%

研究本館B46号室改修工事（機械設備）
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年12月6日～平成23年3月31日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年12月6日
三菱電機ビルテクノサービス株式
東京都荒川区荒川7-19-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

9,754,500 20,664,000 47.2%

筑波研究所細胞研究リソース棟液化窒素供給用真空断熱
配管設置工事
茨城県つくば市高野台3-1-1
平成22年12月22日～平成23年3月31日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年12月22日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区舟渡1-12-11

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

55,650,000 56,322,000 98.8%

生物科学研究棟自動ドア設置工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年12月24日～平成23年3月31日
建築

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年12月24日
信東建設株式会社
東京都板橋区南常盤台1ｰ2-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,444,000 6,416,550 53.6%

南地区外灯更新工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年12月27日～平成23年3月25日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年12月27日
株式会社川見電気工事店
東京都板橋区赤塚5-1-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

6,174,000 6,373,500 96.8%

テレビ共聴設備地上デジタル放送対応工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成22年12月27日～平成23年3月25日
電気

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成22年12月27日
共和電機株式会社
埼玉県秩父市寺尾3955-1

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

8,925,000 9,211,650 96.8%

研究本館B35・B37・B39号室解体工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成23年11月7日～平成23年3月15日
建築

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成23年1月7日
信東建設株式会社
東京都板橋区南常盤台1-2-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

12,810,000 14,133,000 90.6%

研究本館B46室改修工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成23年1月11日～平成23年3月31日
建築

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成23年1月11日
株式会社伊藤建設
埼玉県和光市中央2-3-33

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

3,139,500 4,264,050 73.6%

研究本館1～3階廊下天井改修工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成23年1月11日～平成23年3月31日
建築

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成23年1月11日
株式会社竹中工務店
大阪市中央区本町4-1-13

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

38,640,000 72,355,500 53.4%

神戸研究所エネルギー棟冷凍機等更新工事
兵庫県神戸市中央区港島南町2-2-3
平成23年1月28日～平成23年3月30日
管

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成23年1月28日
高砂熱学工業株式会社
東京都千代田区神田駿河台4-2-5

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

110,250,000 190,365,000 57.9%

レーザー研究棟南側歩道整備工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成23年2月1日～平成23年3月31日
土木一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成23年2月1日
株式会社新倉造園土木
埼玉県和光市新倉2-3-31

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

4,819,500 4,904,550 98.2%



計算科学研究機構研究棟外壁塗膜工事
兵庫県神戸市中央区港島南町7-1-26
平成23年2月18日～平成23年3月31日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成23年2月18日
株式会社大林組
東京都港区港南2-15-2

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

21,840,000 38,829,000 56.2%

脳科学中央研究棟S205～S209号室改修工事
埼玉県和光市広沢2-1
平成23年3月14日～平成23年5月9日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成23年3月14日
株式会社竹中工務店
大阪府大阪市中央区本町4-1-13

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

29,190,000                                   41,569,500                     70.2%

フロンティア中央研究棟トイレ改修工事に関する契約締結
の件
埼玉県和光市広沢2-1
平成23年3月25日～平成23年7月15日
建築一式

〒351-0198　埼玉県和光市広沢2-1
独立行政法人理化学研究所　本所
契約業務部長　石川弥

平成23年3月25日
株式会社竹中工務店
大阪府大阪市中央区本町4-1-13

一般競争入札
（総合評価の実施無し）

17,640,000                                   22,491,000                     78.4%


